1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

  01 ноября    2024  года            №713

О назначении лиц, ответственных за

регистрацию заявлений на участие

в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году

Объявляю приказы министерства образования Белгородской области от

01.11.2024г №3289 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в

написании итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/2025 учебном году». Во исполнение вышеизложенного и в целях

организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году на территории Вейделевского района   приказываю:

1. Назначить ответственными за регистрацию заявлений на участие в

написании итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году в

управлении образования специалиста МУ МЦОКО Выскребенцеву О.В.

2. Назначить ответственными за регистрацию заявлений на участие в

написании итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году в

общеобразовательных организациях:

№п/п ОО Ф.И.О.

1 МОУ Белоколодезская СОШ Артемова Т.В.

2 ОГБОУ Вейделевская СОШ Котова Н.В.

3 МОУ Викторопольская сош Маркова И.А.

4 МОУ Должанская СОШ Шумская И.А.

5 МОУ Дегтяренская СОШ Дегтярева Т.Ю.

6 МОУ Закутчанская СОШ Боканова С.Н.

7 МОУ Зенинская СОШ Пивоварова Н.В.

8 МОУ Клименковская СОШ Чумак Н.Б.

     9 МОУ Малакеевская СОШ Пономарева Л.А.

     10 МОУ Николаевская СОШ Зарудняя Е.А.

     11 МОУ Солонцинская СОШ Мазурова Н.А.

2

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

3.1. разместить в срок до 1 ноября 2024 года в государственной

информационной системе Белгородской области «Образование»

(далее – ГИС «Образование») на странице школы форму заявления на участие

в итоговом сочинении (изложении) для обучающихся XI (XII) классов, экстернов,

лиц со справкой об обучении, памятку о порядке проведения итогового сочинения

(изложения) (для ознакомления участников и их родителей (законных

представителей), уполномоченных лиц под подпись).

3.2. назначить лиц, ответственных за регистрацию заявлений на участие

в итоговом сочинении (изложении) в 2024/25 учебном году, поданных

через ГИС «Образование».

3.3. организовать регистрацию на участие в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024/2025 учебном году

 до 20 ноября 2024 года для участия в написании итогового сочинения

(изложения) 4 декабря 2024 года;

 до 22 января 2025 года для участия в написании итогового сочинения

(изложения) 5 февраля 2025 года;

 до 26 марта 2025 года для участия в написании итогового сочинения

(изложения) 9 апреля 2025 года..

3.4.  организовать регистрацию поступающих заявления (2 экз.-одно для

заявителя) в журнале регистрации заявлений участников итогового сочинения

(изложения) в день подачи заявления с присвоением входящего порядкового

номера;

 3.5. обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения)

и их родителей (законных представителей), уполномоченных лиц с Памяткой о

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году (приказ 01.11.2024г

№3289).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на заместителя

начальника управления образования Панову О.Н.

Начальник  управления

образования администрации

Вейделевского района

     Масютенко С.А.